
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ

г. Липецк
№ W

О проведении областного публичного 
конкурса «Учитель года Липецкой области» 
в 2023 году

На основании Положения о проведении областного публичного конкурса 
«Учитель года Липецкой области», утвержденного постановлением Правительства 
Липецкой области от 23 марта 2023 года № 148, приказываю:

1. Провести областной публичный конкурс «Учитель года Липецкой области» 
в 2023 году на базе муниципального автономного общеобразовательного 
учреждения школы информационных технологий № 26 г. Липецка в следующее 
время и сроки:

первый этап - 3, 4, 5, 6 апреля 2023 года в 9 часов 00 минут ежедневно; 
второй этап - 21 апреля 2023 года в 9 часов 00 минут.
2. Утвердить перечень участников областного публичного конкурса «Учитель 

года Липецкой области», допущенных к участию в областном публичном конкурсе 
«Учитель года Липецкой области», согласно приложению.

3. ГАУДПО ЛО «ПРО» (Есина Е.А.) определить оператором областного 
публичного конкурса «Учитель года Липецкой области», обеспечить финансовое, 
организационно-техническое обеспечение проведения конкурса, устное или 
письменное консультирование по вопросам проведения конкурса.

И.о. начальника управления И.А. Шуйкова



Приложение 
к приказу управления образования 

и науки Липецкой области
«О проведении областного публичного конкурса 
«Учитель года Липецкой области» в 2023 году»

Перечень участников областного публичного конкурса «Учитель года 
Липецкой области», допущенных к участию в областном публичном конкурсе 

«Учитель года Липецкой области»

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ
ФИО Место работы

1.
Воловский
муниципальный
район

Бачурин
Сергей
Иванович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа имени В.Т. Чернова 
д. Верхнее Чесночное Воловского 
муниципального района Липецкой 
области

2.
Грязинский
муниципальный
район

Чернышова
Ульяна
Юрьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 12 города Грязи 
Грязинского муниципального 
района Липецкой области

3.
Данковский
муниципальный
район

Полунина
Ирина
Вячеславовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
п. Добринка Липецкой области

4.
Добринский
муниципальный
район

Панова Мария 
Алексеевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа № 2 с углубленным 
изучением отдельных предметов» 
п. Добринка Липецкой области

5.
Добровский
муниципальный
район

Коломейцев
Александр
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №2 села Доброе имени М.И. 
Третьяковой Добровского 
муниципального района Липецкой



области

6.
Долгоруковский
муниципальный
район

Катаева Ольга 
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
лицей с. Долгоруково

7.
Елецкий
муниципальный
район

Попова
Александра
Валерьевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа поселка Солидарность 
Елецкого муниципального района 
Липецкой области

8.
Задонский
муниципальный
район

Сапронов
Илья
Сергеевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с. Донское Задонского 
муниципального района Липецкой 
области

9.
Измалковский
муниципальный
район

Газина Лариса 
Николаевна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа №1 с. Измалково 
Измалковского муниципального 
района Липецкой области»

10.
Краснинский
муниципальный
район

Клевцова
Ольга
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с. Красное Краснинского 
муниципального района Липецкой 
области

11.
Лебедянский
муниципальный
район

Шалыгина
Ольга
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа № 3 города Лебедянь 
Лебедянского муниципального 
района Липецкой области

12.
Лев-Т олстовский
муниципальный
район

Рахманова
Ирина
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
им. Л.Н. Толстого

13.
Липецкий
муниципальный
район

Урываева
Екатерина
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа села Хрущевка имени Героя 
Российской Федерации О.А. 
Пешкова Липецкого
муниципального района Липецкой



области

14.
Становлянский
муниципальный
район

Жданов
Дмитрий
Михайлович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Становое»

15.
Тербунский
муниципальный
район

Вишневская
Ирина
Ивановна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа с углубленным изучением 
отдельных предметов с. Тербуны 
Тербунского муниципального 
района Липецкой области

16.
Усманский
муниципальный
район

Афанасьева
Ольга
Александровна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №4 г. У смани Усманского 
муниципального района Липецкой 
области имени академика Н.Г. 
Басова

17.
Хлевенский
муниципальный
район

Золотарев
Олег
Анатольевич

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей села Хлевное»
Хлевенского муниципального 
района Липецкой области

18.
Чаплыгинский
муниципальный
район

Михайлова
Наталия
Викторовна

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя школа №2 города 
Чаплыгина Чаплыгинского 
муниципального района Липецкой 
области

19. Городской округ 
г. Елец

Безбабичев
Роман
Владимирович

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа №23 города
Ельца»

20. Городской округ 
г. Липецк

Сизова Анна 
Игоревна

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная 
школа №29 города Липецка 
«У ниверситетская»


